7 Die vero Lune, que fuit quarta dies ante Kalendas Novembris predicti anni 

[1163], reversus est de terra Theotonica christianissimus augustus in civitate Laude 

cum Beatrice serenissima coniuge sua et cum canzellario, electo Collonie archiepiscopo, 

et cum Hermano Verdensi episcopo et Conrado electo Maguntie archiepiscopo, qui 

frater erat Ottonis comitis palatini, et cum ipso comite palatino et cum comite Gabardo, 

Marcoardo et comite Conrado de Bellanuce atque cum filio ducis Guelfi et cum multis 

aliis principibus et baronibus Alamanie. Deinde proxima die sabbati, que fuit secunda 

dies mensis Novembris, venit Laude domnus papa Victor cum suis cardinalibus; et 

proximo die Lune fuit ductum a Laude veteri in novam civitatem Laude corpus beati 

Bassiani confessoris cum maximo honore maximaque letitia. Ipse enim met apostolicus, 

et imperator inclitus et patriarca Aquilegiensis et abbas Cluniacensis cum aliis quibus- 

dam episcopis et archiepiscopis extra ecclesiam maiorem de Laude veteri corpus ipsum 

preciosum suis humeris portaverunt, et ab aliis deinde, tam cleris quam laycis, ad 

novum Laude translatum est. Obtulit autem ipse elementissimus imperator ad fabri- 

cationem ecclesie triginta libras denariorum imperialium, serenissima vero coniugalis 

ipsius obtulit ipsi beato Bassiano libras quinque. (Morena, M. G. H. Script., XVIII, 
642). 
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of documents, that the master-builder of the church was a certain Tinto Muso 

de Gatta of Cremona. The same author also tells us that in 1183 the western 

parts of the church had not been constructed above the foundation.8 

In 1282 the statue of S. Bassiano was erected on the facade, an event 

which probably marks the completion of this portion of the edifice.9 In 1506 

the rose-window was opened in the facade, and in 1509 the two windows 

flanking the central portal. The old campanile was burned when the city 

was sacked by the French, the new campanile being begun in 1539. From 1570 

to 1589 the church was baroccoized.10 In the wall south of the principal 

portal is an inscription recording a restoration of 1596. In 1759 a new 

baroccoization of the church was undertaken.11 It is doubtless to this that 

the inscription of 1764, placed in the south flank of the church, refers, but 

another line has been added to record another restoration of 1871.12 

When I visited the church in 1913, the vaults of the nave were being 

redecorated. 

III. The building consists of a nave five bays long, two side aisles,